

P R O T O K Ó Ł Nr XLIII/14

SESJI

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

XLIII sesja odbyła się w dniu 28 kwietnia 2014 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 9:00, a zakończyła się o godzinie 13:00. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Suliński. Protokolantem była Janina Suchodolska.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Suliński - Przewodniczący Rady otworzył XLIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.
5. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.
Temat przygotowuje Komisja Rozwoju Gospodarczego.
6. Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok.
Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie.
Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 1.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna – projekt nr 2.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej – projekt nr 3.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – projekt nr 4.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok – projekt nr 5.
13. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie XLIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Burmistrz zgłosił poprawkę do punktu 9 porządku obrad, który otrzymuje brzmienie „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna i Janowa Góra”.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z ostatniej XLII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego został przyjęty bez uwag, jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Stronia Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Pani Wiesława Czerwińska sekretarz Komisji ds. Nagród za Osiągnięcia w Dziedzinie Upowszechniania i Ochrony w Dziedzinie Upowszechniania i Ochrony Kultury Materialnej na Obszarze Gminy Stronie Śląskie odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 24.03.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Stronia Śląskiego wręczyli nagrody za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na terenie Gminy Stronie Śląskie:

- III miejsce (czek w wysokości 3.500,00 PLN) otrzymali Państwo zamieszkali przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim,
- II miejsce (czek w wysokości 7.500,00 PLN) otrzymała Wspólnota Mieszkaniowa ul. Morawka 36 w Stroniu Śląskim,
- I miejsce (czek w wysokości 15.000,00 PLN) otrzymała Wspólnota Mieszkaniowa ul. Morawka 7 w Stroniu Śląskim.

Przyszedł Radny Pan Dariusz Gulij na sali obecnych było 15 radnych.

Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz działania podjęte w celu zmniejszenia bezrobocia.

Pani Grażyna Cal Kierownik Zamiejscowego Biura w Kłodzku Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” Spółki z o.o. przedstawiła zasady działań spółki.

Pani Irena Foremnik Prezes Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim omówiła bieżącą działalność stowarzyszenia.

Pan Krzysztof Bolisęga Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2013, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Grzelak przekazała informacje dotyczącą rodzajów szkoleń, z których skorzystali bezrobotni z Gminy Stronie Śląskie.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Wyszła Radna Pani Magdalena Laskowska, na sali pozostało 14 radnych.

Po przerwie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę kolejności omawiania punktu 7 przed punktem 6.

Za przyjęciem zaproponowanej zmiany głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta i Gminy Stronie Śląskie.

Pani Elżbieta Sober przedstawiła ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego za 2013 rok na terenie miasta i Gminy Stronie Śląskie na podstawie działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ocena realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok.

Pani Monika Ciesłowska - pracownik Biura Promocji i Rozwoju Gminy oraz Działalności Gospodarczej przedstawiła ocenę realizacji programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Wiesława Czerwińska przekazała prośbę Pana , żeby organizacje pozarządowe otrzymały wcześniej przed spotkaniem proponowany plan działań na dany rok.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XLIII-1/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLIII/340/14 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siennai Janowa Góra.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XLIII-2/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLIII/341/14 w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XLIII-3/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLIII/342/14 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osób fizycznych nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XLIII-4/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLIII/343/14 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok.

Pani Grażyna Konopka – Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XLIII-5/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLIII/344/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz – Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Jan Florowski zaproponował remont chodnika wzdłuż ul. Kościuszki koło Poczty, odcinki asfaltowe należy usunąć i wyłożyć kostką brukową. Zgłosił, że budynek nr 5 przy ul. Zielonej nie ma oznaczenia numeru. Przekazał prośbę Związku Emerytów i Rencistów o zainstalowanie telefonu stacjonarnego w ich lokalu. Zaproponował wykonanie przeglądu placów zabaw.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że chodnik przy ul. Kościuszki należy do Zarządcy – droga wojewódzka. Zasadne jest oznakowanie budynku nr 5 przy ul. Zielonej i będzie wykonane.

Radny Pan Dariusz Gulij zaproponował zaplanowanie remontu drogi w Bolesławowie łączącej ul. Kościelną z drogą do Nowej Morawy.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w tej sprawie podpisane już zostało porozumienie z właścicielem wyciągu narciarskiego i geodeci wytyczają dokładnie granicę tej drogi.

Radny Pan Ryszard Wiktor poprosił sołtysów żeby zwrócili uwagę na wałęsające się psy na terenach wiejskich. Nawiązał do odpowiedzi w sprawie linii kolejowej do Stronia Śląskiego, zaznaczył, że nasza gmina jest też atrakcyjna turystycznie i należy starać się o odtworzenie tej linii kolejowej tak, jak w innych miejscowościach.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zgłosiła konieczność zabezpieczenia drogi na Rogóżkę, ponieważ po każdej ulewie wszystko spływa na drogę wojewódzką.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że Pan [imię] już przygotowuje plan rozwiązania tego problemu.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaproponował zmianę organizacji ruchu dla rowerzystów na drodze w kierunku zalewu. Zgłosił, że lampa przy ul. Morawka 29 od dłuższego czasu nie świeci. Poinformował, że w ostatnich Nowinkach Strońskich ukazała się informacja, że Wspólnoty Mieszkaniowe przy ul. Świerczewskiego do pojemników wrzucają śmieci niesortowane. Wyjaśnił, że wspomniane wspólnoty nie deklarowały sposobu selektywnej zbiórki odpadów. Natomiast Wspólnota Mieszkaniowa Morawka 31 wyjaśnia, że jej mieszkańcy uczciwie selekcionują odpady, ale osoby z zewnątrz podrzucają im śmieci i nie są w stanie tego pilnować. Zapytał, czy wędkarze mogą się zwrócić do Gminy o materiał na wykonanie progów wodnych, które sami w czynie społecznym wykonają?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wcześniej należy uzyskać zgodę RZGW na wykonanie takich progów. Natomiast wniosek mogą złożyć. W sprawie zmiany organizacji ruchu na drodze na zalew wniosek zostanie przedyskutowany.

Pan [imię] poprosił o informację na temat prowadzonych inwestycji SPA.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że budynek wcześniej był własnością powiatu i prawdopodobnie powiat likwidując szkołę, sprzedałby ten budynek. Gmina

przejęła szkołę i budynek, który przekazała spółce. W budynku tym funkcjonują dwie pracownie gastronomiczne dobrze wyposażone i będą musiały funkcjonować jeszcze przez pięć lat, albo i dłużej. Spółka ogłosiła konkurs na modernizację tego budynku i hali sportowej. Firma przedstawiła koncepcję i zlecono jej wykonanie dokumentacji. Przewiduje się tam około 40 miejsc noclegowych. Obecne miejsca noclegowe znajdujące się w budynku basenu ulegną likwidacji. Pan Burmistrz podkreślił, że Gmina Stronie Śląskie nie prowadzi tej inwestycji i nie przekaze spółce żadnych środków finansowych na ten cel. Inwestycję tą prowadzi spółka, która zamknie rok budżetowy zyskiem. Dodał, że spółka musi się rozwijać, żeby bilety wstępu na basen nie były zbyt wysokie.

Pan zaproponował likwidację garbu, który znajduje się na drodze koło posesji Państwa . Poprosił o postawienie znaku zakazu postoju koło Muzeum Ziemi w Kletnie przy drodze jadąc z góry. Zapytał, czy można teraz zdjąć tabliczki – miejsca parkingowe dla narciarzy (dotyczy narciarstwa biegowego).

Pan Burmistrz odpowiedział, że tabliczki zostaną zdjęte.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych. Termin najbliższej sesji ustalono na dzień 26 maja br. tematy wiodące:

1. Ocena stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz planowane inwestycje na drogach w 2014 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie.
Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.
2. Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2013 rok.
Temat przygotowuje Komisja Rewizyjna.
3. Informacja o przygotowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji
Temat przygotowują dyrektorzy szkół.

Do pocztu sztandarowego z okazji Święta Konstytucji 3 Maja wyznaczono (Radną Panią Gabrielę Janiszewską, Radną Panią Katarzynę Grzelak i Radnego Pana Ryszarda Wiktora).

Radny Pan Dariusz Gulij serdecznie zaprosił zebranych na festyn, który odbędzie się 2 maja br. od godziny 14:00 na boisku sportowym w Bolesławowie.

Zakończenie XLIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach, o godzinie 13:00 zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Janina Suchodolska